COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

Processo Eletrônico 9900010154/2023 Ata de Licitação Por Pregão Presencial

Nº 04/23 Realizada em 28/03/2023

Ás 10:00 horas

Aos vinte e oito dias do mês de março  de 2023,  na sala da comissão permanente de licitação,  Companhia
Municipal de Limpeza Urbana de Niterói, situada à Rua Indígena nº 72, São Lourenço, Niterói – RJ. Presentes o pregoeiro
Bruno José de Oliveira e a equipe de apoio composta por George Alexandre Alves Alfradique, Jayme Bardavid, Luis Paulo
Castro, Marco Antônio Ribeiro, Samantha Noel Berk e Simone Hasselman.

Dando continuidade a sessão realizada no dia vinte de março de 2023, onde foi concedido prazo para a empresa

SHERIDAN RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI apresentar a documentação referente a prova de regularidade para

com a Fazenda Municipal, conforme ata. Findo o prazo, a empresa não apresentou a documentação, sendo considerada

inabilitada.

Desta forma, a comissão de licitação declara a empresa MM EFRAIM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., que já

havia cido declarada habilitada na sessão anterior. A empresa apresentou para o item 01 o valor unitário de R$ 62,00

(sessenta e dois reais) e valor total de R$ 26.660,00 (vinte e seis mil seiscentos e sessenta reais); para o item 02 o valor

unitário de R$ 62,00 (sessenta e para ois reais) e valor total de R$ 22.320,00 (vinte e para ois mil trezentos e vinte reais);

para o item 03 o valor unitário de R$ 130,00 (cento e trinta reais) e valor total de R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais);

para o item 04 o valor unitário de R$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); para

o item 05 o valor unitário de R$ 30,50 (trinta reais e cinquenta centavos) e valor total de R$ 1.982,50 (mil novecentos e

oitenta e para ois reais e cinquenta centavos); para o item 06 o valor unitário de R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor

total de R$ 3.575,00 (três mil quinhentos e setenta e cinco reais); e para o item 07 o valor unitário de R$ 74,40 (setenta e

quatro reais e quarenta centavos) e valor total de R$ 44.640,00 (quarenta e quatro mil seiscentos e quarenta reais). O valor

total para a empresa foi de R$ 123.957,50 (cento e vinte e três mil  novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta

centavos).

O valor total da licitação foi de R$ 123.957,50 (cento e vinte e três mil novecentos e cinquenta e sete reais e

cinquenta centavos).

O Envelope 02 (Habilitação) da empresa S&M – FARIAS E CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA. ficam em poder

da comissão para posterior devolução.

Concluídos os procedimentos e nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente Ata, que

após lida e aprovada, foi assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo licitante presente.

Niterói, 28 de março de 20 23

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
	ATA DE PREGÃO PRESENCIAL
	Ata de Licitação Por
	Pregão Presencial